
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112100207

207

Nº 224, quinta-feira, 21 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO Nº 40/2024. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2024. Objeto: Contratação
de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para execução do Programa
de Saneamento Integrado nas bacias dos Rio Imbassai e Jacumirim, Lote I (Bacia N) e Lote
II (Bacias Q, G3, G4 e G), no Município de Dias d'Ávila - BA.

Sessão de Reabertura: 06/01/2025 às 09:00h.

DIAS D'ÁVILA BAHIA, 18 de Novembro de 2024.
LENILSON BATISTA RIBEIRO.

Secretário de Obras e Serviços Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024

O Município de Eunápolis torna público a realização do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 029/2024, objetivando o AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS E SUBSTÂNCIAS
CONFORME ORDEM JUDICIAL, por meio do site: https://licitanet.com.br/, Tipo: Menor
Preço Por Lote - LEGISLAÇÃO: 14.133/21, decreto municipal 11.600/2024, Sessão de
Abertura das propostas: 03 de dezembro de 2024, às 09:00 horas.

O edital se encontra à disposição para retirada no site www.eunapolis.ba.gov.br
e https://licitanet.com.br, e
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1. As divulgações
dos outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
copel@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua Arquimedes
Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900,

Eunápolis - Bahia, 19 de novembro de 2024.
PÂMELA APARECIDA DOS SANTOS SILVA DADALTO

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2024

Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA, TENDO POR FINALIDADE A CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.
Início de acolhimento das propostas: dia 22/11/2024, às 8h, Abertura das propostas:
12/12/2024, às 08h:00min - Sessão da disputa dos lances dia 12/12/2024, às 09h - site
www.bll.org.br.

Edital na sede ou Diário Oficial/Demais atos: www.guaratinga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.
Informações: licitaguaratinga@gmail.com. Data 19/11/2024.

YWÉRIO CAMPOS
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

Torna público a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do certame, objeto:
implantação de pavimentação de ruas com intertravados no município, Convênio nº
2.391.00/2021 - SICONV nº 919228, celebrado com a CODEVASF. HOMOLOGA o resultado
da licitação, adjudicando seu objeto à empresa TRINDADE PROJETA CONSTRUTORA LTDA,
CNPJ 05.384.561/0001-55, no lote único, no valor global de R$ 475.194,82, determinando
a sua convocação para a assinatura do contrato.

Ibipeba/Ba, 19 de novembro de 2024.
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2024-CONC-E

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de
construção de 01 (uma) Unidade Satélite no Povoado de Vila Nova - Zona Rural do Municipio
de Ibitiara - BA, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas no projeto básico
e demais peças em anexo ao Edital. (convênio nº011/2024-Estado da Bahia, por intermédio
da SESAB). Critério de Julgamento: MENOR PREÇO, execução indireta, sob o regime de
empreitada por preço global. Data e Hora da Disputa: 06/12/2024 às 09:00h, no site
www.licitanet.com.br. Edital disponível: https://www.ibitiara.ba.gov.br, (Diário Oficial) ou na
sede da Prefeitura. Informações: (77) 3647-2151, ou por e-mail: licitacao@ibitiara.ba.gov.br.

Ibitiara - Ba, 19 de novembro de 2024.
GIULIA PEREIRA SANTOS
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 024 do Contrato nº. 115/2023 - Processo Administrativo nº.
037/2023 - Pregão Presencial nº. 010/2023-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Educação - FME; CONTRATADO: POSTO SEA B R A
LTDA; OBJETO: Renovar valor total do contrato; FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93;
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Educação: Edcarlos Almeida de
Queiroz, e pelo Contratado, Sócio Administrador: Robinson Camargo Ribeiro Nunes.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2024-FMS/BA

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Art. 71, inciso IV da Lei nº 14.133/21, torna público a homologação da
Concorrência Eletrônica nº 004/2024-FMS/BA, que teve como vencedora do lote 01 com o
menor preço no regime de empreitada por preço global a empresa: IVAN CONSTRUÇÕES E
REFORMAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 37.821.289/0001-10, com o valor total de R$
375.197,15 (trezentos e setenta e cinco mil cento e noventa e sete reais e quinze centavos),
referente ao Processo Administrativo nº 071/2024, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para execução da obra de construção de
01 (uma) Academia de Saúde, no Bairro São João, Município de Ibotirama/BA, conforme
Termo de Convênio de Cooperação Técnica e Financeira nº 041/2024 firmado com a
Secretaria de Saúde do Estado da Bahia-SESAB/Fundo Estadual de Saúde - FES-BA. O
processo licitatório encontra-se com vista franqueada aos interessados.

ADEMILTON MENDONÇA SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 9/2024

A Prefeitura Municipal de Ipirá, Estado da Bahia torna público que realizará certame
licitatório na modalidade concorrência eletrônica, do tipo menor preço, visando à CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO DA RUA
WALDEMAR RODRIGUES DA SILVA, LOCALIZADA NO POVOADO CONCEIÇÃO, MUNICÍPIO DE
IPIRÁ/BA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 958688/2024/MCIDADES/CAIXA. Data:
05/12/2024 às 09h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise dos
documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. O edital poderá ser obtido na íntegra no
site https://ipira.ba.gov.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail: ipiralicitacao@gmail.com.

Ipirá - BA, 18 de novembro de 2024.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 2/2024

O Prefeito municipal, usando de suas atribuições legais e em conformidade com
a legislação vigente, resolve ADJUDICAR AO MESMO TEMPO HOMOLOGAR O PROCESSO
LICITATÓRIO, MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº.002/2024, referente a
CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) PASSAGEM MOLHADA, NA COMUNIDADE RURAL DE GRAMA,
NO MUNICÍPIO DE IRAJUBA.LICITANTE VENCEDORA ANS DOS SANTOS SERVIÇO LTDA,
inscrita no CNPJ: 15.545.147/0001-34, com a proposta no valor de R$ 506.700,00. Registre-
se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o contrato.

Irajuba Bahia, 19 de Novembro de 2024.
ANTONIO OLIVEIRA SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 63/2024

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
05/12/2024, às 09:30h(Horário de Brasília), P.E 063/2024 Contratação deempresa especializada
em prestação de serviço deinstalação de iluminação Cênica com equipamentosinclusos, em
Praça Pública, neste ano de 2024. Asdemais publicações serão realizadas no Diário Oficial
nosite: (http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/ ;https://bnccompras.com/.

Jequié, 19 de novembro de 2024.
JULIANA BISPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 44/2024

Pregão Eletrônico SRP nº 044/2024. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto:
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C 30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP
= 100 +/-20MM, INCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953), PARA ATENDER
DEMANDA DO MUNICÍPIO. Data: 06/12/2024 às 09:00h Através da plataforma do
ComprasNet, no endereço: https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp/, Edital
disponível no link: http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoesehttps:www.com
prasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. Informações: Fone: (74)999263809, e-mail:
cpl@lapao.ba.gov.br.

IVANILSON CARVALHO ROCHA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.763/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024.
Objeto: Locação de sistemas WEB integrados e seus módulos de Tributos, Nota Fiscal de
Serviços Eletrônica, Declaração Fiscal Eletrônica, Declaração Fiscal Eletrônica de Instituição
Financeira - DES-IF e Leitor de PGDAS-D para uso no Setor de Tributos com treinamento,
acompanhamento, suporte técnico presencial e assessoria tributária visando o incremento
das receitas próprias do Município. Menor preço por lote Único. Sessão de abertura:
05/12/2024 às 09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser
consultado no endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial,
Portal BLL - www.bll.org.br e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP ou no Setor
de Licitações e Contratos da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na Praça
Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RICARDO ASSUNÇÃO RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024/SRP

Lei nº 14.133/2021
O Município de Milagres- Ba, torna público aos interessados que realizará a

licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 017/2024/SRP, Processo Administrativo:
285/2024, Tipo: MAIOR DESCONTO POR LOTE. Objeto: Contratação de empresa para futura
e eventual aquisição de peças e acessórios para manutenção da frota municipal pertencente
ao Município de Milagres- BA. Sessão de abertura às 14:30 horas do dia 04/12/2024, no
Sistema do BLL COMPRAS-www.httos:llbllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial do
Município (milagres.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supra citado).

Milagres-BA, 19 de novembro de 2024.
ÁIRA PRYSCILA C RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2024

R AT I F I C AÇ ÃO
Reconheço e autorizo a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2024, com base no art. 75,

inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, para a contratação direta com a empresa: BNL
EMPREENDIMENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 40.252.651/0001-93,
sediada na Rua São Roque, nº 11, Centro, CEP: 44.565-000, Varzedo - BA, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ARTIGOS, ENFEITES NATALINOS E
LUMINOSOS, DESTINADOS AS FESTIVIDADES DE NATAL DO ANO CORRENTE DO MUNICÍPIO DE
MURITIBA, no valor global de R$ 45.350,00 (Quarenta e Cinco Mil e Trezentos e Cinquenta Reais).

Muritiba - BA, 19 de novembro de 2024
DANILO MARQUES DIAS SAMPAIO

Prefeito


		2024-11-21T09:23:36-0300




